
>
C O M P U T A D O R E S

)
DX COMPUTADORES LTDA EPP 

RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - S/ 5 - JOAQUIM TÁVORA 
60135-040 - FORTALEZA/CE 

(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com 
CNPJ 11.182.175/0001-83

P R O P O S T A  C O M E R C IA L
À
C o m issão  Perm anente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE 
Ref.: Pregão Eletrônico n* 2021.11.30.01 - SAGPT 
DATA 22/12/2021 AS 08:30
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

FORMAÇÃO DO P R E Ç O _______________________________________________________________________________________________
ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTDE MARCA PRU N IT R$ PR TOTAL R$

1 1. Nobreak UPS de rack 2.1.1 Potência 3000 VA; 1.1 Fator de potência de saída mínimo de 0,7; 1.2 Topologia Dupla Conversão Online, onda senoidal, 
bypass automático; 1.3 Entrada bivolt (127/220V), saída Bivolt. 1.4 Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção; 1.5 Saída padrão USB e RS-232, 
acompanhado de cabo USB e Agente SNMP; 1.6 Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; 1.7 Indicação das condições de 
funcionamento do nobreak - modo rede, inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão dentre outros, contemplando proteção para 
eventos adversos, como oscitados. 1.8 Intervalo de tolerância para a tensão de entrada em 20%. 1.9 Saída por, no mínimo, 4 tomadas padrão NBR 
14136 + bornes, contemplando ao menos uma tomada de saída 20A. 1.10 Frequência 60 Hz. 1.11 Tempo ZERO de transferência entre rede e bateria; 
1.12 A ser instalado em rack de 19"; 1.13 Prazo de garantia on site de 24 meses.

Und 70 INTELBRAS 5.278,00 369.460,00

cinco mil, duzentos e setenta e oito reais
trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 369.460,00
trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta reais__________________________________________________________

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:
DX COMPUTADORES LTDA
CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83 Inscrição Estadual n? 06.385009-5
Rua. Padre Valdevino, 1000 S/ 05 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE 60.135-040, No. Telefone: (85) 3119-2323 
Dados Bancario Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 Conta Corrente: 60.199-3 
Condições Gerais da Proposta:
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:
Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições neles estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia do direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n* 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidem ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Que responde por todos os prejuizos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.________________________________________________________________________________ ____________
Declaramos ter o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital._____________________________________________________________________________ ______
Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza, 22 de dezembro de 2021

Página 1 de 1

Joao Renato Pereira Freire -  Proprietário 
RG: 98002539617 SSP/CE 
CPF


